
令和 2年 2月 28日 

生徒及び保護者各位 

金沢大学附属高等学校長 

山 本 吉 次 

 

金沢大学附属高校における新型コロナウィルスに関連した感染症対策について（3） 

 

 昨日、安倍首相より、新型コロナウィルス感染症拡大の防止として、全国の小学校、中学校、高等

学校、特別支援学校に対して臨時休校の要請がありました。 

 このことを受け、本日、別紙のとおり金沢大学長より附属学校園の臨時休校について決定がござい

ました。 

 本校ではこれらに基づき以下のように対応します。生徒の健康を守ることを第一とし、また、感染

の拡大を防ぐため、よろしくご理解のほどお願い申し上げます。生徒の学習については最大限の方法

を取りたいと存じております。 

 

１．臨時休校期間 令和 2年 3月 2日（月）～3月 13日（金） 

 

２．休校期間は原則生徒の登校は禁止といたします。部活動も停止です。 

 

３．休校中は、不要不急の外出は極力控えるようにし、ご家庭ごとの感染予防の励行をお願いいたし

ます。 

 

４．3学期末試験や休校中の学習、春休みの在り方については、あらためてお知らせします。文書以外

に本校ホームページでも掲載致します。 

 

 

 

今後、状況の変化により対応を変更することもあります。その都度ご連絡申し上げます。 


